



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

**PRESS RELEASE
FOR IMMEDIATE USE**

CC/CCD/2022/PR/2

**POWERGRID rated 'Excellent' in MoU FY 2020-21
signed with Ministry of Power**

19.01.2022, Gurugram: Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a 'Maharatna' Central Public Sector Enterprise (CPSE) under Ministry of Power, Government of India has been rated 'Excellent' (Score 98.41) in Memorandum of Understanding (MoU) for FY 2020-21 signed with Ministry of Power (MoP). POWERGRID has been consistently rated 'Excellent' under MoU since first MoU for FY 1993-94.

As on December, 2021, POWERGRID is owning and operating about 1,72,192 ckm transmission lines and 264 Sub-stations with transformation capacity of about 4,69,607 MVA. With the adoption of latest technological tools and techniques, enhanced use of automation and digital solutions, POWERGRID has been able to maintain average transmission system availability >99%.

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: [@pgcilindia](https://twitter.com/pgcilindia)

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in

प्रेस रिलीज

तत्काल उपयोग हेतु

CC/CCD/2022/PR/2

विद्युत मंत्रालय के साथ हस्ताक्षरित वित्त वर्ष 2020-21 के
एमओयू में पावरग्रिड को 'उत्कृष्ट' दर्जा

19.01.2022, गुरुग्राम: भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के तहत एक 'महारत्न' केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम (सीपीएसई) पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) को विद्युत मंत्रालय (MoP) के साथ वित्त वर्ष 2020-21 के लिए हस्ताक्षरित समझौता ज्ञापन में 'उत्कृष्ट' (स्कोर 98.41) दर्जा प्रदान किया गया है। पावरग्रिड को वित्तीय वर्ष 1993-94 के पहले समझौता ज्ञापन के बाद से ही लगातार समझौता ज्ञापन के तहत 'उत्कृष्ट' दर्जा प्राप्त होता रहा है।

दिसंबर, 2021 की स्थिति के अनुसार, पावरग्रिड लगभग 1,72,192 सर्किट किमी ट्रांसमिशन लाइनों और लगभग 4,69,607 एमवीए की परिवर्तन क्षमता वाले 264 सब-स्टेशनों का स्वामित्व और संचालन कर रहा है। नवीनतम उपकरणों और तकनीक को अपनाने, स्वचालन तथा डिजिटल समाधानों के उन्नत उपयोग से पावरग्रिड पारेषण प्रणाली की औसत उपलब्धता 99% से ज्यादा बनाए रखने में सक्षम रहा है।

जारीकर्ता:
टीम केन्द्रीय संचार
ट्विटर पर हमें फॉलो करें: @pgcilindia
www.powergrid.in
ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.co.in